
27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 1/9

Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0134300024324000009

Общая информация

Номер извещения 0134300024324000009

Наименование объекта закупки Поставка автомобильных шин

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет
Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Почтовый адрес Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Место нахождения Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Ответственное должностное лицо Мантыков В. М.

Адрес электронной почты osaadm@mail.ru



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 2/9

Номер контактного телефона 7-39539-31412

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока
подачи заявок 03.06.2024 09:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо
о сумме цен единиц товара, работы,
услуги

03.06.2024

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

05.06.2024

Условия контракта

Начальная (максимальная) цена
контракта 97615.00 Российский рубль

Номер принимаемого бюджетного
обязательства 2530138024340000444

Дата принимаемого бюджетного
обязательства 23.05.2024

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения
контракта 12.08.2024

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет Осинского муниципального района

Вид бюджета Местный бюджет



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 3/9

Код территории муниципального
образования

25631000: Муниципальные образования Иркутской
области / Муниципальные районы Иркутской области /
Осинский муниципальный район

Закупка за счет собственных средств
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024
год

Оплата за 2025
год

Оплата за 2026
год

Сумма на последующие
годы

97615.00 97615.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет
бюджетных средств

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год

01001043110220100244 97615.00 0.00 0.00 0.00

Итого 97615.00 0.00 0.00 0.00

Идентификационный код закупки 243850500202985050100100140012211244

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Иркутская обл, Осинский р-н,
Оса с, ул. Свердлова, дом 59

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в
соответствии со ст. 95 Закона № 44-
ФЗ

Да

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Товар

Наименование
товара,

работы, услуги

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Количество(объем
работы, услуги)

Единица
измерения

Цена за
единицу

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики
Единица измерения

характеристики

Инструкция
по заполнению
характеристик

в заявке

Шина
пневматическая
для легкового
автомобиля

22.11.11.000-
00000007

4 Штука 12797.33 51189.32
Тип конструкции Радиальная Значение

характеристики
не может



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 4/9

Идентификатор:
151939634

изменяться
участником

закупки

Тип Фрикционная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Направленный протектор Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Индекс нагрузки ≥ 100 и < 110

Участник
закупки

указывает в
заявке

конкретное
значение

характеристики

Индекс категории
скорости H

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальное отношение
высоты профиля шины к
ее ширине

60 Процент

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Способ герметизации
шины Бескамерная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальная ширина
профиля 215 Миллиметр

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальный
посадочный диаметр
обода

17 Дюйм (25,4 мм)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Категория использования
шины Обычная (дорожная)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Шина
пневматическая
для легкового
автомобиля
Идентификатор:
151939635

22.11.11.000-
00000007

4 Штука 7252.33 29009.32

Тип конструкции Радиальная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Тип Фрикционная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Направленный протектор Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Индекс нагрузки ≥ 100 и < 110

Участник
закупки

указывает в
заявке

конкретное
значение

характеристики

Индекс категории
скорости Q

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальное отношение
высоты профиля шины к
ее ширине

75 Процент

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 5/9

Способ герметизации
шины Бескамерная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальная ширина
профиля 225 Миллиметр

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальный
посадочный диаметр
обода

16 Дюйм (25,4 мм)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Категория использования
шины Обычная (дорожная)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Шина
пневматическая
для легкового
автомобиля
Идентификатор:
151939636

22.11.11.000-
00000007 4 Штука 4354.00 17416.00

Тип конструкции Радиальная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Тип Фрикционная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Направленный протектор Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Индекс нагрузки ≥ 80 и < 90

Участник
закупки

указывает в
заявке

конкретное
значение

характеристики

Индекс категории
скорости T

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальное отношение
высоты профиля шины к
ее ширине

65 Процент

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Способ герметизации
шины Бескамерная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальная ширина
профиля 175 Миллиметр

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Номинальный
посадочный диаметр
обода

14 Дюйм (25,4 мм)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Категория использования
шины Обычная (дорожная)

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Итого: 97614.64 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 6/9

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

Ограничения

1 Запрет на допуск товаров, работ, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия
допуска в соответствии с требованиями, установленными ст. 14 Закона № 44-ФЗ

Дополнительная информация к ограничению отсутствует

Вид
требования Нормативно-правовой акт

Обстоятельства,
допускающие

исключение из
установленных

запретов или
ограничений

Обоснование невозможности соблюдения запрета,
ограничения допуска Примечание

Запрет

Постановление Правительства РФ от 30.04.2020 №
616 "Об установлении запрета на допуск
промышленных товаров, происходящих из
иностранных государств, для целей осуществления
закупок для государственных и муниципальных
нужд, а также промышленных товаров,
происходящих из иностранных государств, работ
(услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными
лицами, для целей осуществления закупок для нужд
обороны страны и безопасности государства"

Присутствуют

На основании подпункта б) пункта 3 Постановления
Правительства РФ от 30.04.2020 г. № 616 указанный запрет не
применяется в случае закупки одной единицы товара, стоимость
которой не превышает 300 тыс. рублей, и закупки совокупности
таких товаров, суммарная стоимость которых составляет менее
1 млн. рублей (за исключением закупок товаров, указанных в
пунктах 28, 50, 142, 145 и 147 перечня согласно приложению к
указанному постановлению). В связи с указанным запрет,
установленный Постановлением Правительства РФ от
30.04.2020 г. № 616, в рамках настоящей закупки не
применяется.

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки

976.15 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, а также
условия гарантии

Обеспечение заявки на участие в закупке может предоставляться участником закупки в виде
денежных средств или независимой гарантии. Выбор способа обеспечения осуществляется
участником закупки самостоятельно. Внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на
участие в закупке осуществляется в порядке, установленном статьей 44 Федерального закона № 44-
ФЗ. Независимая гарантия, выданная участнику закупки банком для целей обеспечения заявки на
участие в закупке, должна соответствовать требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ.
Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока
подачи заявок.

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

"Номер расчётного счёта"40204810600000000438

"Номер лицевого счёта"05343013800

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК"042520001

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 7/9

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта

5.00%

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению

Исполнение Контракта может обеспечиваться внесением денежных средств на указанный Заказчиком
счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции
со средствами, поступающими Заказчику, или предоставлением независимой гарантии,
соответствующей требованиям статьи 45 Закона о контрактной системе. При этом срок действия
независимой гарантии должен превышать предусмотренный Контрактом срок исполнения
обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один
месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона о контрактной
системе. Поставщик освобождается от предоставления обеспечения исполнения Контракта, в том
числе с учетом положений статьи 37 Закона о контрактной системе, в случае предоставления таким
Поставщиком информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и
подтверждающей исполнение таким Поставщиком (без учета правопреемства) в течение 3 лет до даты
подачи заявки на участие в закупке 3 контрактов, исполненных без применения к такому Поставщику
неустоек (штрафов, пеней). При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее
начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки,
документации о закупке (в случае, если документация о закупке предусмотрена Законом о
контрактной системе), по результатам осуществления которой заключен настоящий Контракт.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"40204810600000000438

"Номер лицевого счёта"05343013800

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК"042520001

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги

Да

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара

В период действия гарантийного срока Поставщиком осуществляется гарантийное обслуживание
Товара без дополнительной оплаты со стороны Заказчика. В период действия гарантийного срока
Поставщик за свой счет обязуется осуществлять замену Товара или ремонт любой неисправной части
Товара, если неисправность вызвана дефектом конструкции, некачественным материалом,
некачественным производством или монтажом и не является результатом действия непреодолимой
силы, небрежности, неправильного обращения, внесения изменений или повреждения со стороны
персонала Заказчика или третьих лиц, за исключением случаев, определенных нормативными
правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 6 статьи 14 Закона о контрактной системе и
устанавливающими ограничения, условия допуска товаров, происходящих из иностранных государств



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 8/9

для целей осуществления закупок, при которых заказчик при исполнении контракта не вправе
допускать замену товара или страны (стран) происхождения товара в соответствии с частью 7 статьи
95 Закона о контрактной системе. В течение гарантийного срока в случае возникновения
неисправностей в работе поставляемого Товара представитель Поставщика должен прибыть в течение
5 (пяти) рабочих дней с момента поступления заявки от представителя Заказчика по месту его
нахождения для устранения возникших неисправностей при использовании Товара. В случае
невозможности устранения недостатков на месте Поставщик (его представитель) должен за счет
собственных средств осуществить доставку Товара до места проведения необходимого ремонта,
произвести необходимый ремонт и после его завершения доставить Товар Заказчику. Срок ремонта
поставляемого Товара не должен превышать 5 (пяти) рабочих дней. В случае невозможности
произвести ремонт в указанный срок Заказчику предоставляется функционально аналогичное
оборудование на время ремонта.

Требования к гарантии производителя товара

. Поставленный Товар должен соответствовать техническим регламентам, документам,
разрабатываемым и применяемым в национальной системе стандартизации, техническим условиям,
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, действующим в отношении данного вида
товара, Техническому заданию (Приложение 1 к Контракту), условиями Контракта. Поставщик
гарантирует наличие документов, подтверждающих качество и безопасность товара, обязательных для
данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Поставщик предоставляет гарантию качества на поставленный Товар: документы, предусмотренные
законодательством Российской Федерации на данный вид Товара (сертификат соответствия
(декларация о соответствии), сертификат (паспорт) качества производителя, Регистрационное
удостоверение и другие документы, подтверждающие качество Товара).

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий
качества товара, работы, услуги

Гарантийный срок на поставляемый товар должен составлять не менее 12 (двенадцать) месяцев с
момента подписания Заказчиком документа о приемке товара. Гарантийный срок исчисляется с
момента подписания Заказчиком документа о приемке в соответствии со статьей 4 Контракта.

Обеспечение гарантийных обязательств

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется

Дополнительная информация

Информация отсутствует

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Расчет НМЦК

Проект контракта

1 ПРОЕКТ контракта

Описание объекта закупки

1 Описание объекта закупки шины

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке



27.05.2024, 10:43 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000009 9/9

1 Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены


